BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 138/BXD-KTXD
V/v: hướng dẫn áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình-Phần Xây dựng.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Ban quản lý Đầu tư và xây dựng thuỷ lợi 8

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 563/BQL-TĐ ngày 13/10/2009 của Ban quản lý Đầu tư và xây dựng thuỷ lợi 8 về việc hướng dẫn áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình-Phần Xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Bảng hệ số tương ứng giữa hệ số đầm nén và dung trọng đất trong tập định mức dự toán xây dựng công trình-Phần Xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 24/2005/QĐ-BXD ngày 29/7/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng và Công bố kèm theo văn bản số 1776/BXD-VP ngày 16/8/2007 của Bộ Xây dựng dùng để chuyển đổi bình quân từ đất đào sang đất đắp; căn cứ vào tính chất của loại đất để đắp và yêu cầu kỹ thuật cụ thể của công trình, tổ chức tư vấn thiết kế chuẩn xác lại hệ số chuyển đổi nêu trong Bảng chuyển đổi bình quân từ đất đào sang đất đắp cho phù hợp để áp dụng.

Trường hợp như nêu trong công văn số 563/BQL-TĐ ngày 13/10/2009 thì chủ đầu tư và đơn vị tư vấn thiết kế căn cứ vào kết quả thí nghiệm tại công trình để chuẩn xác lại hệ số chuyển đổi áp dụng cho công trình.

Căn cứ hướng dẫn trên, Ban quản lý Đầu tư và xây dựng thuỷ lợi 8 tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, TH.a8.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh